Nos consules civitatis Posnaniae significamus tenore praesen-tium universis et singulis praesentium noticiam habituris, quia nos reipublicae civitatis nostrae consulere volentes cum turrim pretorii nostri singulis annis ruinis augeri viderimus, timentes, ne infoelici-täte quadam (quam Deus optimus maximus avertere dignetur) laba-tur, adhibito prudentium virorum consilio, tarn civium nostrorum quam aliunde accersitorum, cum honesto Joanne Mediolanensi artis cementario (!) magistro convenimus, ut ipse sua arte ingenioque ruine huic turri subveniat, quantum fieri possit, novoque aedificio extructo subsidium ut eo firmius ea ipsa turris consistat eandemque confirmet. Convenimus itaque cum eodem, ut ipse veteri aedificio pretorii partim novam structuram et aedificia de integro faciat, partim etiam et vetera ornet restauretque in hunc qui sequitur modum. Initio con-venit inter nos et ipsum, quia ipse Joannes ab acie turris pretorii versus plateam Wronicensem sitta usque ad alteram aciem parietis pretorii pannicidiis vicinitate conjunctam in longitudinem murum ex-truere de integro debet; in latitudinem vero a pretorio versus libram decemocto ulnarum tres parietes e fundamentis faciet.

[Folgt ein anderer Eintrag.]

Staatsarchiv Posen. Dep. Posen, Litterae missiles 1546—1562. Bl. 63b.

25. Der Rath der Stadt Posen an den von Löwenberg in Schlesien (Lambergam). Posen, 1550 März 5. Posener Rathhausbau.

. . . Convenimus hic honestum Joannem Baptistam Italum do extruendo nobis certo aedificio pretorii nostri. Cum vero sectis lapi-dibus egemus ad perficiendum opus hoc incoeptum, rogamus pluri-mum, operam suam apud spectabilem et famatum Balthazarum Kleth civem suum interponant, ut et benigne et sine quavis cunctacione permittat in suis montibus tantum, quantum opus arbitrabitur Joannes Baptista, liberam facultatem pro commodo nostro educendi. . . . Posnaniae die quinta mensis martii anno Domini 1550.

Staatsarchiv Posen. Dep. Posen, Litterae missiles 1546 —1562. Bl. 64.

26. Der Rath der Stadt Posen an Balthasar Kleth. Posen, 1550 März 5. Posener Rathhausbau.

. . . Egemus plurimum sectis lapidibus ad perficiendam structuram aedifitii in pretorio nostro cocto latere inchoandi. Cum vero in bonis vestrae famositatis 1) sitos esse lapides aedificiis aptos edocti sumus, rogamus, vestra famositas1) ostensori praesentium honesto Joanni Baptistae Italo liberam facultatem pro commodo aedifitii nostri fabricandi educendique lapides ex montibus suis permittat. ... Posnaniae, die 5. martii.